¹ Leo Ostiensis, hist. Cassib. l. I. c. 7. — ² Ps. LXXXVIII. — ³ Act. VI.

⁴ Ps. LXX.

sione, quam fidelium nostrorum adstipulatione subnixum ». Hactenus Pipini ad Bonifacium missum privilegium, haud diu ante martyrium ab eo consummatum, quod hoc anno fieri contigit nonis Junii. In quo plane mirandum, quod qui saepe petiit missionem a Zacharia Romano Pontifice jam senectute confectus, ut quiescere jam posset in monasterio a se erecto, hanc ob causam, ut senectutis veluti portum illud haberet : tamen illo constructo et in omnibus bene disposito, tantum abest ut ad optatam contulerit se quietem, ut laboriosioris predicationis susceperet onus, nempe ut animo promptiori difficillimamque omnium subiret provinciam Frisiis Evangelium predicandi, qui illud saepe ab aliis predicatum, ut vidimus, saepius abjecissent.

30. *S. Bonifacius ad Frisios Evangelium predicaturus pergit, ibique martyr occumbit.* — At decebat apostolicum virum apostolicos usque ad obitum subire labores, atque demum apostolatam suam relinquere, Apostolorum more, proprio sanguine consignatum, ut nihil minus haberet Germania ab aliis erectis ab apostolicis viris Ecclesiis, sed pereunni memoria, summa gloria, tanto apostolo gloriaretur et martyre, a quo receperit Evangelium festamine sanguine, morte signatum, miraculorum sigillo munitum, atque etiam (ne quid deesset) scriptis multiplicibus roboratum : ut nonnisi procaex et temerarius, profervus atque sacrilegus, infidelis et perfidus, impius et execrabilis, nefandus denique ac diabolicus habendus is esset, qui dissolvere illud auderet, ac penitus scindere. Ita plane censebit omnis, qui rationis non sit penitus expertus.

At sanctissimi senis, designati martyris, ad Frisios predicationis gratia, profecturi assectantes vestigia, reliquas res gestas usque ad consummationem martyrii prosequamur, quibus tanquam Apostolicis signis nobilitari nostros Annales, certo scimus. Invicto igitur animo, divini Spiritus gratia roborato aggressurus S. Bonifacius illius conversionem gentis Frisiorum, quae fide Christiana relicta, defecerat in paganismum, obicem illum primum invenit, quod Coloniensis episcopus assereret, gentem illam atque sedem episcopalem constitutam Trajecti ad suam diocesim pertinere. Contra vero Bonifacius assererat, pleno jure spectare absque medio ad Romanam Ecclesiam, ejus legatus esset. Cujus controversiae causa hanc scripsit Epistolam, quae in aliquibus Codicibus Appendix ponitur ad superiorem ad eundem Stephanum papam datam : in Vaticano autem hac inscriptione habetur notata :